Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по Краснодарскому краю
Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах

• . Постановление № 306;
по делу об административном правонарушении

от 24,08.2022 г. ст. Выселки, ул. Северная, 5

Главный государственный санитарный врач по Выселковскому, Усть-Лабинскому,
Кореновскому, Динскому районам Плотникова Галина Ивановна, рассмотрев материалы дела
об административном правонарушении, возбужденного на основании протокола от 11.08.2022 г
№ 011289 в отношении:

' Наименование юридического лица: -му-нивдш айьдве— бю дж етное-- -дош кольное - -
образовательное учреждение детский сад комбинированного кита Ж® 7Я
муниципального образования Усть-Лабинский район (далее по тексту МБДОУ
ДС № 2П) ■ ■ ■ ■ ' ■ .  '
Юридический адрес: Усть-Лабинский район, ст. Воронежская, ул. Чапаева, 115 «А»
Фактический адрес: Усть-Лабинский район, ст. Воронежская, ул. Чапаева, 115 «А»
Свидетельство о регистрации (ОГРН) 1042331326070 ИНН 2356043219
Законный представитель: и.о. заведующего Субочева Надежда Валерьевна
Документ, удостоверяющий личность: паспорт 03 09 109824 выдан 11.02.2009 ОУФМС России по
Краснодарскому краю в У сть-Лабинском районе

по ч. 1 ст. 6Л  Кодекса РФ об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

11 августа 2022 года в 14 часов 00 минут в ст. Воронежской до уд. Чапаева» 115 "А" в
МБДОУ ДС № 28 в ходе проведения выездной ироверки плановой выявлены нарушения
требований санитарного законодательства; твердое покрытие территории с нарушениями
целостности; отдельные теневые навесы с нарушениями целостности полов: ежегодная
смена песка в песочницах и его исследование на соответствие гигиеническим нормативам
д п т й шенм- не впшжшийй тв?рЖод'^2022"года; тмбщ|щь ТПгоу№овьд- недостатотюяГйсходй из- -
расчета площади- групповой (игровой) комнаты на * одного ребенка (кроме групп раннего .
возраста, младшей грудды и ОНР); ноды в раздевальной средней группы, на выходе возле -
кабинета .психолога с нарушениями целостности: в грудде раннего возраста в буфетной
стены выполнены плиткой с нарушением целостности» потолок в туалетной и в помещении
со шкафом сотрудников с нарушением целостности: в средней грудде потолок в туалетной
со следами течи, в буфетной стены с нарушением целостности отделки; в подготовительной
грудде В нарушена целостность, отделки стен и нотодка в буфетной и в помещении для
хранения с ы п у ч и х  продуктов: в отдельных коридорах, нри . групповых искусственное
освещение представлено светильниками с лампами накаливания;---- система
кондиционирования в производственном помещении пищеблока в неисправном состоянии^

. по всему учреждений частично в игровых отсутствуют солнцезащитные устройства; мебель
в группе раннего возраста, средней и подготовительной группах А и Б установлена не, в
соответствии с -ростом и возрастом детей, цветовая маркировка не соответствует.размеру

■ мебели: для сна детей установлены трехъярусные раздвижные кровати, которые не имеют

„расстановка кроватей не -обеспечивает свобопнмй прите» лгсамостоятельный захолг на
детей межеду ними; в группах используются раскладные кровати, не предусмотрено место
ШШ— 21__хранения, -а  также место для индивидуального хранения и о стел ьтп
принадлежностей и белья; .шкафов для верхней одежды детей с милгижмдуадьнымм ячейк-имм
группы раннего возраста недостаточно (не соответствует с п и с о ч н о м у  количеству детей в
грудде); в, туалетных умывальных зонах отсутствуют отдельные кабмиы у ряковиной и
унитазом для персонала; уборочный инвентарь для помещений и туалетных хранится в
выделенных шкафах в отдельных группах совместно, частично открыто, вместимости
шкафов недостаточно.;; недостаточно вместимости тк&Лтв- для уборочного инквнтяр-я
пищеблока; достирочная оснащена 2 бытовыми стиральными мяш инящ . пдипй из котопыж
требуется ремонт; установлены 3 ыефункииониюушщие стиральные м ям ини устаревшего

носуды имеется течь душевой насадки; хранение чистого белья
в открытом стеллаже; постельные нриталмежвгости в 2022

году частично подвергались дезинфекционной обработке; стол для работы с тестом,
столешницей из дерева твердых лиственных пород, отсутствует: в н али чи и

>й из нержавеющей стали, используется
разделочные ножи частично не промаркировать; сто л

в подвальных помещениях присутствует

недостаточное количество досуды,
посуда из других материалов;
раздачи с нарушением

' мусор; лабораторный контроль в программы производственного контроля
- осуществляется не в полном объеме; тек воздуха в (групповых) старшей
группе А, средней и логопедической норматив
(экенерное заключение Усть-Дабд
в Краснодарском крае от 09.08.2022 № 635/34); в

и эпидемиологии
не соблюдается

температурный требуется, холодильное.

JOB
С учетом вышеизложенного. ДС № 28 ст.ст.

юание для
недостаточное

15, 17, 28,
закона

благополучии населен» я'*. п.м.
, 2.7.4, 2.8.5, 2.11.1. 2.11.3, 2.11.5,

санитарно-э дщд емио логическом
_____________________ .4.11. 2.4.13, 2.5.2, 2.5.3,
..2, 3,1.3, 3.1.6, 3.1.7 СД 2.4.3648-20 "Санитарно-

оздоровления детей и
к

молодежи’
воспитания и ОТДЫЖН Й

ых постановлением -Главного
.государственного' санитарного врача Российской
Сан]

от 28.1 табл.
________[.'2.3685-21 «Гигиенические нормативы
(или) безвредности для человека .Факторов среды обитания».,..
Главного государственного санитарного врача Российское
2.9. 3.1. 3.2 СанПиЫ 2.3/2.43590-20 «Санитарное —

государственного cai
населения».
Российской

: обеспечению безопасности и
постановлением

.2021 № 2; п.п.
________ ания к
постановдеиием Главного

от 27.tfl.2020 № 32. Деяние
ст. 6.7'

за впервые совершенное
тествдення государственного контроля (надзора),
назначение административного наказания в виде

соответствии со ст.
правонарушение, выявленное в ходе осу
муниципального контроля, в случаях, есл*, -— --.. -та:,- - —-------- ——— ——------—— - -
предупреждения не предусмотрено соответствушше^^татьей^^вдела^Д-Настояи^его Кодекса
или закона субъекта Российской Федерации об адмшшствам вды х  правонарушения,
административное наказание в виде ..лдминистрат ш иого штдафа ,.иож?еямт_замене н  ̂

—--------к ------- -----  ~  " -------------  --------- ------------™ частью 2 статьи 3.4КоАНпредупреждение дри наличии,обстоятельств,  ----------  ----- аппрл»
РФ. за исключением случаев. предусмотренных ч астью ^^т^А м  КоА1АГФ.

Лицо привлеченное к административной ответственности, о месте и времени рассмотрения дела
уведомлено ‘в усл ов л ен н ом  порядке, „а рассмотрение дела об административном правонарушении
явился (не явился)

3
Пояснил:

Учитывая обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность:

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9 Кодекса РФ об административных

Признать юридическое лицо МБДОУ ДС № 28 виновным в совершении
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена КоАП РФ.

Применить меры ответственности:

по Чо 1 ет„ бо7 КоАП РФ - предупреждение

Настоящее постановление по делу об административном правонарушении, в соответствии со ст. 30.1 .КоАП
РФ, может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст. 25.1, 25.3-25.5 КоАП РФ, соответственно: вышестоящему
должностному лицу, в вышестоящий орган, в районный суд, в Арбитражный суд Краснодарского края.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение 10
суток со дня вручения или получения копии постановления. По истечении этого срока не обжалованное и не
опротестованное постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу.

Главный государственный санитарный врач ./■ - ■ ■  ~ -.1
•• по Выселковскому, Усть-Лабинскому, «•••:"'' . ' % ГЛ . Плотникова
Жореновскому, Динскому районам ., ;!

правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ?

и руководствуясь ст.ст. 4.1 -  4.4 КоАП РФ, иМначйть наказа;яие в виде:

в пределах санкции ч, 1 ст. 6„7 КоАП РФ.

Копию постановления получил ____2022 г
(подпись, фамилия, инициалы)

Отправлено по домашнему адресу (по месту нахождения юр. лица) з/уведомлением-

(дата отправки)

Настоящее постановление вступило в законную силу « 2022 г.

Отметка об исполнении
(дата и Jfe квитанции)